
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 01.03.2023 г. № 27 «Об утверждении правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования городское поселение 

Игрим». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 10.03.2023 г. № 30 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим № 

115 от 01.08.2022 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования 

городского поселения Игрим». 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим от 10.03.2023 г. № 31 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 

08.08.2022 № 116 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском поселении Игрим».

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «01» марта 2023 г.       № 27 

пгт. Игрим 

 

«Об утверждении правил проведения 

эвакуационных мероприятий при угрозе 

возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории 

муниципального образования городское 

поселение Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-

ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.09.2022 г. № 1654 «Об утверждении 

правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», администрация городского 

поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Правила проведения эвакуационных 

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования городское поселение 

Игрим, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава городского 

поселения Игрим       Т.А. Грудо 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

от «01» марта 2023 г. № 27 

 

Правила проведения эвакуационных мероприятий при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования городское поселение Игрим 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок проведения 

эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального 

образования городское поселение Игрим. 

2. Эвакуационные мероприятия – действия по перемещению 

граждан Российской Федерации (далее – население), материальных 

и культурных ценностей с территории, на которой существует 

угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны 

чрезвычайной ситуации в район (место), расположенный за 

пределами воздействия поражающих факторов источника 

чрезвычайной ситуации (далее – безопасный район (место). 

3. Проведение эвакуационных мероприятий осуществляется в 

целях: 

а) спасения жизни и сохранения здоровья людей, находящихся 

на территориях, на которых существует угроза возникновения 

чрезвычайных ситуаций, или в зонах чрезвычайных ситуаций; 

б) снижения материальных потерь при чрезвычайных ситуациях; 

в) сохранения материальных и культурных ценностей при 

чрезвычайных ситуациях. 

4. Основными принципами проведения эвакуационных 

мероприятий являются: 

а) планирование и подготовка маршрутов эвакуации, мест 

размещения населения, материальных и культурных ценностей в 

безопасных районах (местах); 

б) приоритетное использование транспортных средств для 

проведения эвакуационных мероприятий; 

в) обеспечение охраны общественного порядка и сохранение 

имущества населения в зонах чрезвычайных ситуаций при 

проведении эвакуационных мероприятий и в безопасных районах 

(местах); 

г) обеспечение возвращения граждан в места постоянного 

проживания, а также материальных и культурных ценностей в 

места постоянного хранения после устранения угрозы 

возникновения чрезвычайной ситуации или ликвидации 

чрезвычайной ситуации; 

д) информирование населения о ходе аварийно-спасательных и 

других неотложных работ. 

5. Эвакуационные мероприятия проводятся на основании 

решений Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

Газета распространяется бесплатно                                                              17 марта 2023 года № 8 (207) 



 

МО городское поселение Игрим о проведении эвакуационных 

мероприятий, при наличии угрозы жизни и здоровью людей, 

возникновения материальных потерь при чрезвычайной ситуации. 

6. Право принятия решения о проведении эвакуационных 

мероприятий на территории муниципального образования 

городское поселение Игрим принадлежит главе городского 

поселения Игрим. 

7. В решении, принимаемом органом местного самоуправления 

на основании решения Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности МО городское поселение Игрим о проведении 

эвакуационных мероприятий, определяются в том числе: 

а) места сбора и (или) посадки на транспорт эвакуируемого 

населения для перевозки (вывода) в безопасные районы (места), а 

также перечень материальных и культурных ценностей, 

вывозимых (выносимых) за пределы воздействия поражающих 

факторов источника чрезвычайной ситуации; 

б) маршруты эвакуации, способы и сроки перевозки (вывода) 

населения, вывоза (выноса) материальных и культурных ценностей 

с территории, на которой существует угроза возникновения 

чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации; 

в) перечень транспортных средств, привлекаемых для 

проведения эвакуационных мероприятий; 

г) перечень развертываемых пунктов временного размещения 

(далее – ПВР) и питания в безопасных районах (местах), места 

хранения вывозимых (выносимых) материальных и культурных 

ценностей. 

8. При принятии решения о проведении эвакуационных 

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций на территории МО городское поселение 

Игрим осуществляются следующие мероприятия: 

а) оповещение населения о проведении эвакуационных 

мероприятий, маршрутах и способах проведения эвакуационных 

мероприятий; 

б) организация перевозки (вывода) населения, вывоза (выноса) 

материальных и культурных ценностей в безопасные районы 

(места); 

в) предоставление эвакуированным гражданам ПВР и питания, в 

которых осуществляются медицинское обеспечение, обеспечение 

коммунально-бытовыми услугами и предметами первой 

необходимости, информационно- психологическая поддержка. 

9. Общее руководство эвакуационными мероприятиями на 

территории МО городское поселение Игрим осуществляется 

Главой городского поселения Игрим – председателем Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение 

Игрим. 

10. ОП ОМВД России по Березовскому району (дислокация 

Игрим) осуществляют следующие мероприятия: 

а) охрана общественного порядка и обеспечение общественной 

безопасности в местах сбора (посадки) эвакуируемого населения, 

при его перевозке (выводе) в безопасные районы (места) и ПВР и 

питания; 

б) принимают меры по охране имущества, оставшегося без 

присмотра. 

11. ОГИБДД ОМВД России по Березовскому району 

(дислокация Игрим) временно ограничивают или запрещают 

дорожное движение, изменяют организацию движения на 

отдельных участках дорог в целях создания необходимых условий 

для безопасного движения транспортных средств и пешеходов на 

маршрутах эвакуации. 

12.  Игримское ОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» участвуют в 

охране общественного порядка и обеспечении общественной 

безопасности в местах сбора (посадки) эвакуируемого населения, в 

ПВР и питания. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.03.2023 г.       № 30 

г.п. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим № 115 от 01.08.2022 «Об 

утверждении Положения о порядке 

планирования и принятия решений об 

условиях приватизации имущества 

муниципального образования городского 

поселения Игрим» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации муниципального 

нормативного правового акта, администрация городского 

поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению администрации городского 

поселения Игрим № 115 от 01.08.2022 изложить в редакции 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения     Т.А. Грудо 

 
Приложение 

к постановлению 

администрации городского поселения Игрим 

от 01.08.2022 № 115 

 

Положение о порядке планирования и принятия решений об 

условиях приватизации имущества муниципального 

образования городского поселения Игрим 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о порядке планирования и принятия 

решений об условиях приватизации имущества муниципального 

образования городского поселения Игрим (далее Положение), 

устанавливает порядок планирования приватизации и порядок 

принятия решений об условиях приватизации имущества 

муниципального образования городское поселение Игрим. 

1.2. Планирование приватизации имущества муниципального 

образования городское поселение Игрим осуществляется в 

соответствии с программами и задачами, определенными органами 

местного самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим и ориентировано на решение следующих задач: 

1.2.1. Увеличение доходной части бюджета муниципального 

образования городское поселение Игрим. 

1.2.2. Оптимизация структуры муниципального имущества. 

1.2.3. Оптимизации бюджетных расходов путем приватизации 

муниципального имущества. 

1.2.4. Привлечения инвестиций, необходимых для социально-

экономического развития муниципального образования. 

2. Планирование приватизации имущества муниципального 

образования 

2.1. В целях планирования приватизации имущества 

муниципального образования разрабатывается прогнозный план 

(программа) приватизации имущества (далее муниципальное 

имущество) на плановый период (далее - Прогнозный план 

(программа) приватизации). 

2.2. Прогнозный план (программа) приватизации 

разрабатывается Правовым отделом администрации городского 

поселения Игрим. Прогнозный план (программа) приватизации 

разрабатывается в порядке, установленном Правительством 



 

Российской Федерации. 

2.3. Для разработки Прогнозного плана (программы) 

приватизации отраслевые (функциональные) органы и (или) 

структурные подразделения администрации, муниципальные 

предприятия и муниципальные учреждения, хозяйственные 

общества, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в 

собственности городского поселения Игрим, юридические и 

физические лица вправе направить в Правовой отдел свои 

предложения о приватизации муниципального имущества не 

позднее 1 сентября текущего года. 

2.4. Предложения о приватизации муниципального имущества 

должны содержать перечень муниципального имущества, 

предлагаемого к приватизации, сроки его приватизации, 

обоснование, в том числе оценку эффекта от приватизации. 

2.5. Предложения структурных подразделений администрации 

городского поселения Игрим о приватизации муниципального 

имущества должны быть согласованы заместителем главы, 

контролирующим деятельность структурного подразделения 

администрации. 

2.6. Предложения муниципальных предприятий, 

муниципальных учреждений городского поселения Игрим о 

приватизации муниципального имущества должны быть 

согласованы заместителем администрации, в ведении которого 

находится соответствующее муниципальное предприятие, 

муниципальное учреждение. 

2.7. Правовой отдел на основе проводимого анализа 

существующих объектов муниципального имущества, с учетом 

поступивших предложений, указанных в пункте 2.3 настоящего 

Положения лиц, ежегодно разрабатывает Прогнозный план 

(программу) приватизации и выносит не позднее 1 октября 

текущего года на рассмотрение комиссии по приватизации 

имущества муниципального образования, которая формируется 

распоряжением администрации из представителей администрации, 

представителя Координационного совета по развитию малого и 

среднего предпринимательства при администрации (по 

согласованию), представителя Общественного совета (по 

согласованию). 

2.8. Комиссия по приватизации имущества муниципального 

образования рассматривает Прогнозный план (программу) 

приватизации в срок не позднее 1 ноября текущего года. 

2.9. С учетом согласованного комиссией по приватизации 

имущества муниципального образования Прогнозного плана 

(программы) приватизации Правовой отдел осуществляет 

подготовку и обеспечивает направление проекта решения Совета 

депутатов городского поселения Игрим об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации имущества 

муниципального образования городское поселение Игрим в Совет 

депутатов городского поселения Игрим не позднее 10 ноября 

текущего года. 

2.10. Муниципальное имущество, включенное в Прогнозный 

план (программу) приватизации и не приватизированное в 

плановый период, может быть включено в Прогнозный план 

(программу) приватизации на следующий плановый период. 

2.11. В течение планового периода приватизации 

муниципального имущества указанные в пункте 2.3 настоящего 

Положения лица вправе направлять в Правовой отдел свои 

предложения о внесении изменений в утвержденный Прогнозный 

план (программу) приватизации: дополнений в утвержденный 

Прогнозный план (программу) приватизации и (или) исключении 

муниципального имущества из утвержденного Прогнозного плана 

(программы) приватизации. 

2.12. Внесение изменений в утвержденный Прогнозный план 

(программу) приватизации имущества осуществляется в течение 

очередного года в порядке, установленном настоящим 

Положением для его утверждения, при этом, сроки установленные 

настоящим Положением, не применяются. 

3. Порядок принятия решений об условиях приватизации 

имущества муниципального образования 

3.1. В соответствии с утвержденным Прогнозным планом 

(программой) приватизации Правовой отдел разрабатывает 

решения об условиях приватизации имущества муниципального 

образования городское поселение Игрим (утверждается 

распоряжением администрации). 

3.2. Разработка решений об условиях приватизации имущества 

муниципального образования осуществляется в сроки, 

позволяющие обеспечить приватизацию такого имущества в 

соответствии с утвержденным Прогнозным планом (программой) 

приватизации. 

3.3. Решение об условиях приватизации имущества 

муниципального образования (далее муниципальное имущество) 

включает в себя: 

3.3.1. Наименование муниципального имущества, а также 

позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика 

имущества), адрес недвижимого муниципального имущества 

(местонахождение). 

3.3.2. Способ приватизации муниципального имущества. 

3.3.3. Начальную цену продажи муниципального имущества. 

3.3.4. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона»). 

3.3.5. Размер задатка. 

3.3.6. Порядок определения победителей (при проведении 

аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, 

имеющих право приобретения муниципального имущества (при 

проведении его продажи посредством публичного предложения и 

без объявления цены). 

3.3.7. Срок заключения договора купли-продажи. 

3.3.8. Срок и порядок оплаты приватизируемого 

муниципального имущества. 

3.3.9. Ограничения участия отдельных категорий физических 

лиц и юридических лиц в приватизации муниципального 

имущества. 

3.3.10. Условия конкурса в случае приватизации 

муниципального имущества на конкурсе. 

3.3.11. Условия инвестиционных обязательств и 

эксплуатационных обязательств в случаях, установленных 

Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества». 

3.3.12. Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления). 

3.4. В случае приватизации имущественного комплекса 

муниципального предприятия решением об условиях 

приватизации имущества муниципального образования также 

утверждается: 

3.4.1. Состав подлежащего приватизации имущественного 

комплекса муниципального предприятия. 

3.4.2. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не 

подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса 

муниципального предприятия. 

3.4.3. Размер уставного капитала акционерного общества или 

общества с ограниченной ответственностью, создаваемых 

посредством преобразования муниципального предприятия. 

3.5. В случае приватизации акций (долей в уставном капитале) 

хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной 

собственности, в решении об условиях приватизации 

муниципального имущества также указывается: 

3.5.1. Наименование и место нахождения хозяйственного 

общества. 

3.5.2. Процент акций (размер доли в уставном капитале), 

принадлежащих муниципальному образованию городское 

поселение Игрим, в общем количестве акций (долей в уставном 

капитале) хозяйственных обществ. 

3.5.3. Номинальная стоимость акций (доли в уставном капитале) 

хозяйственного общества. 

3.5.4. Количество акций (размер доли в уставном капитале), 

подлежащих приватизации, с указанием процента этих акций 

(размера доли в уставном капитале) в общем количестве акций 

(долей в уставном капитале) хозяйственных обществ. 

3.6. Условие об обременении муниципального имущества 

ограничениями, в том числе публичным сервитутом, в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

устанавливается одновременно с условиями его приватизации. 

3.7. Разработанное решение об условиях приватизации 



 

имущества муниципального образования выносит на рассмотрение 

комиссии по приватизации имущества муниципального 

образования городское поселение Игрим. 

3.8. Согласованное комиссией по приватизации имущества 

муниципального образования решение об условиях приватизации 

имущества муниципального образования утверждается 

постановлением администрации и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления в сети 

Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети 

Интернет для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации. 

3.9. Изменение либо отмена решения об условиях приватизации 

имущества муниципального образования осуществляется в 

порядке, установленном настоящим Положением для его 

утверждения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.03.2023 г.       № 31 

г.п. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 08.08.2022 № 116 «Об 

утверждении Порядка оказания 

имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

городском поселении Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

Игрим от 08.08.2022 № 116 «Об утверждении Порядка оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском поселении Игрим» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 3.1. абзац 9 и 10 заменить абзацем следующего 

содержания: «справку из Фонда пенсионного и социального 

страхования»; 

1.2. Пункт 3.5.11 исключить. 

1.3. Пункт 3.5.8. изложить в новой редакции: 

«3.5.8. С даты признания субъекта малого или среднего 

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий 

оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением 

случая более раннего устранения субъектом малого или среднего 

предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения 

им срока устранения такого нарушения, установленного органом 

или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если 

нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с 

нецелевым использованием средств поддержки или 

представлением недостоверных сведений и документов, с даты 

признания субъекта малого или среднего предпринимательства 

совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. 

Положения, предусмотренные настоящим пунктом, 

распространяются на виды поддержки, в отношении которых 

органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены 

нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства 

порядка и условий оказания поддержки.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

вестнике органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим и обеспечить размещение на официальном сайте органа 

местного самоуправления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 
Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Круглова Т. В., Волегова О. Н. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 207 Тираж 50 экз. 


